Ministério da Educação
                              Universidade Federal de Santa Maria

                              Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 044, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Sandro Luis Petter Medeiros,

nomeado pela Portaria n. 91.115 de 26/09/2018 no uso de suas atribuições legais e estatutárias
de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM e conforme com o Memorando

006/2022 - DMVP de 14/06/2022 resolve:

Designar os docentes abaixo para constituírem a Comissão Examinadora do Concurso

Público para Professor Adjunto na área de Ciências Agrárias/ Medicina Veterinária/ Medicina

Veterinária Preventiva/ Inspeção de Produtos de Origem Animal, conforme a Resolução

030/2013 – UFSM, com mandato de 14/06/2022 até 14/09/2022:

 TITULARES:

 Prof. Dr. Carlos Augusto Rigon Rossi– UFSM - Presidente

Profª. Dr.ª Liris Kindlein – UFRGS

 Prof. Dr. Vicente Celestino Pires Silveira - UFSM

 SUPLENTES:

 Prof. Dr. Alexandre Nunes Motta de Souza - UFSM

Prof. Dr. Cleber José Tonetto - IFFar

Sandro Luis Petter Medeiros.

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CCR_2022_044.pdf
61
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.003901/2022-10
Processo de concurso público para a carreira de magistério superior
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

SANDRO LUIS PETTER MEDEIROS (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

14/06/2022 12:29:12

Código Verificador: 1535417

Código CRC: 709c8aa

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1535417&crc=709c8aa
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1535417&crc=709c8aa
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1535417&crc=709c8aa

Portaria de constituição de comissão
examinadora de concurso público (021.2)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CCR_2022_044.pdf
63
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.003901/2022-10
Processo de concurso público para a carreira de magistério superior
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

HELTON FERNANDES DOS SANTOS (Chefe Departamento)
03.37.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA - DMVP

15/06/2022 09:05:46

Código Verificador: 1537927

Código CRC: bf96b1b3

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1537927&crc=bf96b1b3
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1537927&crc=bf96b1b3
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1537927&crc=bf96b1b3